[image: ]

О внесении изменений в решение маслихата города Астаны от 27 августа 2024 года № 212/26-VIII "Об утверждении Правил формирования архитектурного облика и градостроительного планирования города Астаны"
Решение маслихата города Астаны от 14 февраля 2025 года № 267/34-VIII. Зарегистрировано Департаментом юстиции города Астаны 20 февраля 2025 года № 1405-01
[bookmark: z4]
      Маслихат города Астаны РЕШИЛ:

      1. Внести в решение маслихата города Астаны от 27 августа 2024 года № 212/26-VIII "Об утверждении Правил формирования архитектурного облика и градостроительного планирования города Астаны" (зарегистрированного в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов №1393-01) следующие изменения:

      в Правилах формирования архитектурного облика и градостроительного планирования города Астаны, утвержденных вышеуказанным решением маслихата города Астаны:

      часть первую пункта 14 изложить в новой редакции:

      "Среднюю жилищную обеспеченность для расчета плотности, нового строительства на территории города применять не менее 15 квадратных метров на одного человека.";

      подпункт 1) пункта 17 исключить.

      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Председатель маслихата города Астаны

Т. Зейнұлқабден

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14